黔江府办发﹝2022﹞79号

[bookmark: _GoBack]重庆市黔江区人民政府办公室
关于调整黔江区安全生产委员会和
黔江区减灾委员会组成机构及人员的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，区级有关部门，有关单位：
为进一步优化完善黔江区安全生产委员会、黔江区减灾委员会运行机制，经区政府同意，决定对黔江区安全生产委员会和黔江区减灾委员会组成机构及人员进行调整。现将调整后的组成机构及人员名单通知如下：
一、黔江区安全生产委员会
（一）组成人员
主      任：周恩海  区委副书记、区政府区长
常务副主任：封  波  区委常委、区政府常务副区长
副  主  任：周晓东  区政府副区长
杨庆祥  区政府办党组成员、区金融办主任
            张吉顺  区政府办副主任
冉宵亮  区应急局局长
成员：区教委、区经济信息委、区民政局、区规划自然资源局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区市场监管局、区林业局、区气象局、市邮管二分局、区消防救援支队、区公路中心、区交巡警支队、区道路运输事务中心、区交通运输综合行政执法支队、市高速交警三支队黔江大队主要负责人；
区委组织部、区委宣传部、区委政法委、区发展改革委、区科技局、区民族宗教委、区公安局、区司法局、区财政局、区人力社保局、区生态环境局、区国资委、区供销社、区工商联、区总工会、团区委、区妇联、区残联、区科协、区红十字会、黔江区税务局、黔江银保监分局、黔江海关、武陵监狱、正阳工业园区管委会分管负责人。
区安委会办公室设在区应急局，负责区安委会日常工作，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
（二）专项安全办公室
区安委会下设道路交通安全办公室、水上交通安全办公室、建设施工安全办公室、危险化学品安全办公室、非煤矿山安全办公室、旅游安全办公室、城市运行安全办公室、消防安全办公室、特种设备安全办公室、工贸安全办公室等10个专项安全办公室，负责具体推进相关行业领域安全生产工作。
1．道路交通安全办公室。设在区公安局交巡警支队，由区公安局交巡警支队主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
2．水上交通安全办公室。设在区交通局，由区交通局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
3．建设施工安全办公室。设在区住房城乡建委，由区住房城乡建委主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
4．危险化学品安全办公室。设在区应急局，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
5．非煤矿山安全办公室。设在区应急局，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
6．旅游安全办公室。设在区文化旅游委，由区文化旅游委主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
7．城市运行安全办公室。设在区城管局，由区城管局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
8．消防安全办公室。设在区消防救援支队，由区消防救援支队主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
9．特种设备安全办公室。设在区市场监管局，由区市场监管局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
10．工贸安全办公室。设在区应急局，由区应急局主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任办公室副主任。
二、黔江区减灾委员会（区自然灾害应急总指挥部）
将区减灾委与区自然灾害应急总指挥部合并，由区减灾委统筹开展原区自然灾害应急总指挥部工作。
（一）组成人员
主任（总指挥长）：周恩海  区委副书记、区政府区长
常务副主任（常务副总指挥长）：
封  波  区委常委、区政府常务副区长
副主任（副总指挥长）：周晓东  区政府副区长
                      毛立新  区政府副区长
                      刘  伟  区人武部副部长
成员：区政府办公室主任、有关副主任，区应急局、区规划自然资源局、区水利局、区农业农村委、区林业局、区气象局主要负责人；
区委宣传部、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委、区公安局、区民政局、区司法局、区财政局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区国资委、区统计局、区金融办、黔江水文站、区人武部、武警执勤第五支队、团区委、区科协、区红十字会、区行政学院、黔江银保监分局、区消防救援支队、国网重庆黔江供电公司、乌江电力公司分管负责人。
区减灾委（区自然灾害应急总指挥部）办公室设在区应急局，负责区减灾委（区自然灾害应急总指挥部）日常工作。由区应急局主要负责人兼任办公室主任，分管负责人兼任副主任。
（二）专项指挥部
区减灾委（区自然灾害应急总指挥部）下设区森林草原防灭火指挥部、区防汛抗旱指挥部、区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部、区气象灾害防御指挥部等4个专项指挥部。
1．区森林草原防灭火指挥部
指   挥   长：封  波   区委常委、区政府常务副区长
常务副指挥长：毛立新   区政府副区长
副  指 挥 长：庞友文   区政府办公室一级调研员
冉宵亮   区应急局局长
田  涛   区林业局局长
邓昆明   区公安局副局长
成员：区委宣传部、区发展改革委、区教委、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区林业局、区人武部、武警执勤第五支队、区气象局、区消防救援支队、国网重庆黔江供电公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，负责指挥部日常工作。由区应急局、区林业局分管负责人任办公室主任。
2．区防汛抗旱指挥部
指   挥   长：封  波  区委常委、区政府常务副区长
常务副指挥长：毛立新  区政府副区长
副  指 挥 长：庞友文  区政府办公室一级调研员
冉宵亮  区应急局局长
王  燎  区水利局局长
成员：区委宣传部、区发展改革委、区教委、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区国资委、黔江水文站、区人武部、武警执勤第五支队、区气象局、区消防救援支队、国网重庆黔江供电公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，负责指挥部日常工作。由区应急局、区水利局分管负责人任办公室主任。
3．区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部
指   挥   长：封  波  区委常委、区政府常务副区长
常务副指挥长：周晓东  区政府副区长
杨庆祥  区政府办党组成员、区金融办主任
冉宵亮  区应急局局长
曾  辉  区规划自然资源局局长
成员：区委宣传部、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区国资委、区人武部、武警执勤第五支队、团区委、区红十字会、黔江银保监分局、黔江海关、区气象局、区消防救援支队、国网重庆黔江供电公司、乌江电力公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，负责指挥部日常工作。由区应急局、区规划自然资源局分管负责人任办公室主任。
4．区气象灾害防御指挥部
指    挥  长：封  波   区委常委、区政府常务副区长
常务副指挥长：毛立新   区政府副区长
副  指 挥 长：庞友文   区政府办公室一级调研员
冉宵亮   区应急局局长
张玉坤   区气象局局长
成员：区委宣传部、区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委、区公安局、区民政局、区财政局、区规划自然资源局、区生态环境局、区住房城乡建委、区城管局、区交通局、区水利局、区农业农村委、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区应急局、区国资委、区林业局、区人武部、武警执勤第五支队、黔江银保监分局、区气象局、区消防救援支队、国网重庆黔江供电公司分管负责人。
指挥部办公室设在区应急局，负责指挥部日常工作。由区应急局、区气象局分管负责人任办公室主任。

重庆市黔江区人民政府办公室
2022年11月28日

（此件公开发布）

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪委监委，区法院，区检察院，区人武部。
重庆市黔江区人民政府办公室                 2022年11月28日印发

— 1 —